[bookmark: _Hlk128387082]Протокол вскрытия заявок на участие в открытом аукционе на выполнение работ, изготовление и монтаж оборудования здания государственных архивов здания Государственной службы
управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики, расположенного по адресу
г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36»

29.03.2024                                                                                                                  № 1
Наименование заказчика: Государственная служба управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики.
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Секретарь комиссии с правом голоса:

      Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте в глобальной сети интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок: www.zakupki.gospmr.org.
     1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке, на проведение работ изготовление и монтаж оборудования здания государственных архивов здания Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, 36, в рамках реализации Программы фонда капитальных вложений на 2024 год, проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 в 11:00 часов 29.03.2024.
     2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
     3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 1 (одна) заявка на участие в открытом аукционе.
     4. В процессе проведения процедуры вскрытия заявок на участие в открытом аукционе аудио/ запись велась.
      5. На процедуре вскрытия заявок на участие в открытом аукционе  присутствовали участники открытого аукциона и их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на представления интересов участников открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участия в отрытом аукционе, зарегистрированные в журнале регистрации участников (Приложение №1 к настоящему Протоколу).
      6.  Члены комиссии, а также участники закупки и(или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности конвертов.
       7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе комиссия объявила всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе. Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, информация об отзыве и (или) изменения уже поданных заявок на участие, в открытом аукционе отсутствуют.
          8. Комиссией осуществлена регистрация подданных заявок на участие в открытом аукционе в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки на участие в открытом аукционе
	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в отрытом аукционе (Наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка на участие в открытом аукционе

	1.
	28.03.2024
16-30
	ГУП «Острог»
	1

	2.
	29,03,2024
9:30
	ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»

	3.
	29,03,2024
9:40
	ОАО «Тирпроммонтаж»

	4.
	29,03,2024
10:45
	ООО «Фрост»

	5.
	29,03,2024
10:55
	ООО «СоюзИнвест»

     9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе в порядке их поступления:

[bookmark: _Hlk85006402][bookmark: _Hlk162599924][bookmark: _Hlk128391226][bookmark: _Hlk65224406][bookmark: _Hlk162597535]     Регистрационный номер заявки № 1
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в отрытом аукционе (Наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ГУП «Острог»

	Место нахождения/Адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. С. Лазо,7

	Дата и время подачи заявки в открытом аукционе
	28.03.2024   16-30

[bookmark: _Hlk162597545][bookmark: _Hlk129339134]      Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение №2 к настоящему протоколу).

[bookmark: _Hlk74567229] Регистрационный номер заявки № 2
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в отрытом аукционе (Наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»

	Место нахождения/Адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. Заречная,22а

	Дата и время подачи заявки в открытом аукционе
	29.03.2024   9:30

      Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение №2 к настоящему протоколу).

[bookmark: _Hlk162601818]     Регистрационный номер заявки № 3
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в отрытом аукционе (Наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ОАО «Тирпроммонтаж»

	Место нахождения/Адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. Шевченко,94

	Дата и время подачи заявки в открытом аукционе
	29.03.2024   9:40

      Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение №2 к настоящему протоколу)
Регистрационный номер заявки № 4
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в отрытом аукционе (Наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «Фрост»

	Место нахождения/Адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Бендеры, ул. Дзержинского, д. 64/2

	Дата и время подачи заявки в открытом аукционе
	29.03.2024   10:45

      Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение №2 к настоящему протоколу).

Регистрационный номер заявки № 5
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в отрытом аукционе (Наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «СоюзИнвест»

	Место нахождения/Адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Бендеры, ул. Железнодорожная, д.42

	Дата и время подачи заявки в открытом аукционе
	29.03.2024   10:55

      Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение №2 к настоящему протоколу)

      10. По итогам заседания комиссии поступила __5__(_пять_) заявок на участие в открытом аукционе. Заявки с регистрационными номерами 02-11/06,07,08,09,10. соответствует требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе, признаются надлежащими.

          11. Публикация и хранение протокола.
  Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет от даты подведение итогов данного открытого аукциона.
       Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии			(подписано)                                               Члены комиссии:
[bookmark: _Hlk162618017](подписано)
(подписано)
           (подписано)
                                                                  (подписано)
         (подписано)

Секретарь комиссии      			(подписано)
с правом подписи:

Приложение №2 к             настоящему протоколу
Информация
о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов,
заявленных в извещении и документации о проведении открытого аукциона (запроса предложений)
ЛОТ № ____1_______
	№
п/п
	Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений
	Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ГУП «Острог»
	ЗАО «Фабрика сувениров «Лучафэр»
	ОАО «Тирпроммонтаж»
	ООО «Фрост»
	ООО «СоюзИнвест»

	Регистрационный
номер заявки ____№1__
	Регистрационный
номер заявки ___2___
	Регистрационный
номер заявки ____3__
	Регистрационный
номер заявки  4
	Регистрационный
номер заявки  5

	1
	2
	3
	4
	5
	…

	1
	 отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие дела о банкротстве;

	+
	+
	+
	+
	+

	2
	отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке.

	+
	+
	+
	+
	+

	3
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица;

	+
	+
	+
	+
	+

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц.
	+
	+
	+
	+
	+

	4
	отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы,
	+
	+
	+
	+
	+

Секретарь комиссии: (подписано)

29.03.2024